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Protokół Nr XXVIII 

z posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy Lubań odbytego w dniu 13 sierpnia 2020 roku 

o godzinie 18.00 w świetlicy wiejskiej w Kościelniku. Sesja trwała do godz. 19:37.  

 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant    – Marta Kaba – referent.  

 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań -Teresa 

Trefler. Na podstawie listy obecności (odrębna teczka) stwierdziła, że w sesji uczestniczy  

13 radnych. Stanowi to quorum niezbędne do podejmowania uchwał przewidzianych  

w porządku obrad.      

Nieobecni:  - Radna Wanda Hybińska 

 - Radna Aleksandra Łasica 

  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań - Zbigniew Hercuń, Skarbnik 

Gminy Lubań - Elżbieta Siedlecka, Sołtysi Gminy Lubań, pracownicy Urzędu Gminy Lubań 

oraz mieszkańcy Gminy Lubań.  

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa Trefler - wniosła o wprowadzenie do porządku 

obrad pkt 7e – projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/227/2009 Rady Gminy 

Lubań z dnia 30 kwietnia 2009 roku w sprawie przystąpienia Gminy Lubań do regionalnego 

programu „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”.  

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, wprowadzono do porządku obrad pkt 7e - projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXIV/227/2009 Rady Gminy Lubań z dnia 30 kwietnia 2009 roku  

w sprawie przystąpienia Gminy Lubań do regionalnego programu „Odnowa Wsi  

w Województwie Dolnośląskim”.  

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

2. Przyjęcie protokołu z sesji odbytej w dniu 1 lipca 2020 r., protokołu z sesji odbytej 

w dniu  7 lipca 2020 r. 

3. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków z dnia 7 lipca 2020 r.  
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4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań dotycząca działalności Rady Gminy 

Lubań w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę Nr XXVII/153/2020 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020, 

b) w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców gminy Lubań w sprawie 

zwolnienia od podatku od nieruchomości, 

c) w sprawie rozpatrzenia wniosku Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka 

z o. o.  w Olszynie w sprawie zmiany stawki opłaty za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Gminy Lubań, 

d) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubań, 

e) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/227/2009 Rady Gminy Lubań z dnia  

30 kwietnia 2009 roku w sprawie przystąpienia Gminy Lubań do regionalnego 

programu „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”. 

7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

8. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

9. Zakończenie obrad. 

 

1. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

Po wyrażeniu zgody przez kandydatów powołano Komisję Uchwał i Wniosków 

w następującym składzie: 

 Przewodniczący  - Krzysztof Miazga  

 13 głosów „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

 Sekretarz   - Adrian Zioła 

 13 głosów „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

 Członek   - Andrzej Usyk 

13 głosów „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

2. Przyjęcie protokołu z XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań odbytej  

w dniu 01.07.2020 r. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
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W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, przyjęto protokół z XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań. 

Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy Lubań odbytej w dniu  7 lipca 2020 r. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu. 

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i  3 „wstrzymującymi się”, przyjęto protokół z XXVII Sesji Rady Gminy Lubań. 

3. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków z XXVII Sesji Rady Gminy Lubań 

dnia 7 lipca 2020 r. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i  4 „wstrzymującymi się”, przyjęto protokół Komisji Uchwał i Wniosków z XXVII Sesji Rady 

Gminy Lubań.  

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie przedłożył Wójt Gminy Lubań – Zbigniew Hercuń. Sprawozdanie stanowi 

integralną cześć protokołu. 

Po przedłożeniu sprawozdania Wójt zabrał głos w sprawie problemu zaopatrzenia 

mieszkańców Gminy Lubań w wodę w ostatnim okresie. Wójt zaznaczył, że problem został 

rozwiązany i mieszkańcy mają zapewniony dostęp do wody. Stało się to możliwe dzięki 

uaktywnieniu w Lubaniu przy ul. Różanej przepompowni oraz zamontowaniu wodomierza  

w sieci miejskiej połączonej z siecią gminną (w studzience, w której znajduje się zawór 

zwrotny).  

Wójt wspomniał również o pracy nad czystością wody, z której korzystają mieszkańcy  

ul. Widokowej w Uniegoszczy. Zanieczyszczenie spowodowane było awariami oraz przerwami 

w dostawach wody, jednakże trwają starania nad polepszeniem jej jakości. Nadmienił również 

o usunięciu awarii wodociągowej w Pisarzowicach oraz trwaniu prac naprawczych  

w Uniegoszczy.  

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań dotycząca działalności Rady Gminy 

Lubań w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – Teresa Trefler. 

Sprawozdanie stanowi integralną cześć protokołu. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniająca uchwałę Nr XXVII/153/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2020 rok 

Nie wniesiono uwag i wniosków. 
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W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i  0 „wstrzymujących 

się”, przyjęto przedmiotową uchwałę.  

Po przyjęciu uchwały Wójt Gminy Lubań zgłosił wolę zabrania głosu z racji tego, iż głosowanie 

dotyczyło złożonego przez niego projektu uchwały, w której dokonano zmiany. 

Przewodnicząca wyjaśniła, że nie jest to czas na wypowiedź - Wójt mógł zająć głos przed 

podjęciem uchwały. Zdaniem Wójta Gminy Lubań wprowadzone zmiany przez Radę Gminy 

do złożonego przez niego projektu uchwały budżetowej są negatywne.  

b) w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców Gminy Lubań w sprawie       

zwolnienia od podatku od nieruchomości 

Nie wniesiono uwag i wniosków. 

W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i  1 „wstrzymującym 

się”, przyjęto przedmiotową uchwałę.  

c) w sprawie rozpatrzenia wniosku Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych  

Sp. z o. o. w Olszynie w sprawie zmiany stawki opłaty za usługi w z zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

z terenu Gminy Lubań 

Nie wniesiono uwag i wniosków. 

W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  

i  2 „wstrzymujących się”, przyjęto przedmiotową uchwałę.  

d) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubań 

Nie wniesiono uwag i wniosków. 

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i  0 „wstrzymujących 

się”, przyjęto przedmiotową uchwałę.   

e) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/227/2009 Rady Gminy Lubań z dnia  

30    kwietnia 2009 roku w sprawie przystąpienia Gminy Lubań do regionalnego 

programu „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim” 

Nie wniesiono uwag i wniosków. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  

i  0 „wstrzymujących się”, przyjęto przedmiotową uchwałę.  

7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

Informację o złożonych interpelacjach i zapytaniach przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy 

Lubań – Teresa Trefler. Informacja stanowi integralną część protokołu. 

Uwaga: W Sesji uczestniczy 11 Radnych. Nieobecni: Leszek Woźniak, Krzysztof Klimczyk  

8. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.  
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Protokół odczytał Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków – Krzysztof Miazga.  

Nie zgłoszono uwag do protokołu. 

Protokół Komisji Uchwał i Wniosków został poddany głosowaniu. W wyniku głosowania 

jawnego 9 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i  2 „wstrzymującymi się”, protokół przyjęto. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – Teresa Trefler zamknęła obrady XXVIII Sesji Rady 

Gminy Lubań. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant           Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

            Marta Kaba                          Teresa Trefler 
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